Et, quia serpentis antiqui calliditas in eo plerumque uersatur ut amoribus meretriciis illectos a studio pietatis abducat, rursus admonet Sapiens ut tantum periculum fugiamus. Meretricem enim “foueam profundam” appellat, ut casum et ruinam metuamus; “puteum angustum” nominat, ut, quam difficilis exitus sit, intelligamus. Qui enim meretrici semel in seruitutem addicitur, difficillime in libertatem uindicatur. Quae quidem, ut latro, insidias ponit, non solum ut imperitos spoliet, uerum etia, ut trucidet, et ad eam rem socios sibi tanti sceleris asciscit: adultores nempe et homines flagitiis infames.

[29.] *Cui uae? Cuius patri uae? Cui rixae? Cui foueae? Cui sine caussa uulnera? Cui suffusio oculorum?* [30.] *Nonne bis qui commorantur in uino, et student calicibus epotandis?* [31.] *Ne intuearis uinum quando flauescit, cum splenduerit in uitro color eius. Ingreditur blande;* [32.] *sed in nouissimo mordebit ut coluber, et sicut regulus uenena diffundet.* [33.] *Oculi tui uidebunt extraneas, et cor tuum loquetur peruersa.* [34.] *Et eris sicut dormiens in medio mari, et quasi sopitus gubernator; amisso clauo.* [35.] *Et dices: Verberauerunt me, sed non dolui; traxerunt me, et ego non sensi. Quando euigilabo, et rursus uina reperiam?*

Quis, inquit, ingemiscet? Quis sese lamentis dedet? Quis grauissimae ruinae periculum adibit? Quis facillime uulnera mortifera sustinebit? Cui oculi rubebunt et obruti caligabunt? Illi certe qui sine ullo modo uinum hauserit. Is enim morbis opprimetur; is rerum omnium paenuria cruciabitur; is in meretrices incidet; is, propter mulierculas impuras, plagas assidue sustinebit; is tandem aspectum corporis atque mentis amittet. Vinum quidem in principio colore placet et gustu et, cum moderate sumitur, non est reiiciendum. Cum tamen extra modum procedit, quasi serpens, morsu dilacerat et homines parum cautos interimit.

Quid enim inter hominem mortuum et uino uehementer oppressum inter sit, non facile dixerim. Vterque enim sensibus orbatus est et humano iudicio destitutus. Hoc tamen est inter utrumque discrimen, quod, cum homo e uita discedit, ut corpus iaceat, animus tamen interim, si non male uitam instituit, uiuit et uiget et sensu diuino perfruitur. At, cum ebrius decumbit, non tantum illius corpus perditum et fusum iacet, uerum et animus est leto funestissimo perditus. Homo namque, uino languidus, libidine furit et meretricibus in seruitutem addicitur et in Deum etiam maledicta coniiciet, si id impudicis mulieribus placere opinatus fuerit. Erit tunc miser ille, seruus flagitii, turpitudinis et impietatis et ab omni spe melioris condicionis deiectus. Alligatus enim tenetur, uinculis durissimis impeditur ne [862] se loco commouere possit. Reliquum igitur erit ut, tamquam in profundo mari, assidua tempestate quatatur et, quasi in nauis carchesio decumbens, sine intermissione iactetur, et ita iactetur, ut sibi opitulari non possit.